



MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 12-PE-2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 12/2022 referente à Registro de Preços para aquisição de uniforme escolar, camisas, bonés e coletes a serem utilizados em divulgação de campanhas educativas, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Assistência Social, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : REGIVALDO DOS SANTOS GOIS - 20.636.947/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	350,00	CJ	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 26,20	R\$ 9.170,00	R\$ 42,77	R\$ 14.969,50	38,7421 %	R\$ 16,57
<p>Descrição: Conjunto infantil: Camisa modelo machão, em malha PP Branco (100% Poliéster), com gola ribana e bordas dos braços na cor a definir no pedido, com silk - Na frente: Brasão e logo marca da prefeitura. Nas costas: o nome (ESCOLA MUNICIPAL..., CRECHE MUNICIPAL..., OU PRÉ-ESCOLAR...); Bermuda em helanca verde bandeira, com friso branco na lateral - com estampa conforme modelo padrão do município, tamanho: P, M, G, GG, XGG</p>										
2	200,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	R\$ 30,80	R\$ 6.160,00	49,6753 %	R\$ 15,30
<p>Descrição: Camisa confeccionada em malha PV na cor branca (67% poliéster e 33% viscose) tamanho: de 08 a 16 anos com silk, com gola e bordas das mangas na cor verde- Na frente: Brasão e logo marca da prefeitura, estampado no lado esquerdo na altura do peito. (Ensino Fundamental I 1º ao 5º ano). Nas costas: ESCOLA MUNICIPAL...</p>										
3	200,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	R\$ 31,02	R\$ 6.204,00	45,1966 %	R\$ 14,02
<p>Descrição: Camisa confeccionada em malha PV na cor branca (67% poliéster e 33% viscose) tamanho: P, M, G, GG, XGG, adulto com silk, com gola e bordas das mangas na cor verde- Na frente: Brasão e logo marca da prefeitura, estampado no lado esquerdo na altura do peito. (Ensino Fundamental II 6º ao 9º ano) e . (EJAEF I e II). Nas costas: "ESCOLA MUNICIPAL..."</p>										
4	200,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	R\$ 33,25	R\$ 6.650,00	48,8721 %	R\$ 16,25
<p>Descrição: Camisa confeccionada em malha PV na cor branca (67% poliéster e 33% viscose) tamanho: P, M, G, GG, XGG, adulto com silk, com gola e bordas das mangas na cor verde- Na frente: Brasão e logo marca da prefeitura, estampado no lado esquerdo na altura do peito no lado esquerdo na altura do peito. (Ensino Fundamental II 6º ao 9º ano) e . (EJAEF I e II). Nas costas: "ESCOLA MUNICIPAL..."</p>										
6	1.900,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 15,90	R\$ 30.210,00	R\$ 32,06	R\$ 60.914,00	50,4054 %	R\$ 16,16
<p>Descrição: Camisa em silk/crem gola redonda de ribana, em fio 30 ou pv, com estampas, frente e costa branca tamanho p m g e gg.Arte a ser definida no pedido</p>										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	48,0702 %	R\$ 45.617,50
							R\$ 49.280,00	R\$ 94.897,50		

Fornecedor : OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - 00.714.593/0001-58

000347

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	1.900,00	UN	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 18,95	R\$ 36.005,00	R\$ 34,15	R\$ 64.885,00	44,5085 %	R\$ 15,20
Descrição: Camisa em sublimação gola redonda de ribana, em fio 30 ou pv, com estampas, frente e costa branca tamanho p m g e gg.Arte a ser definida no pedido										
7	650,00	UN	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 14,90	R\$ 9.685,00	R\$ 28,00	R\$ 18.200,00	46,7857 %	R\$ 13,10
Descrição: BONÉ, COR A DEFINIR NA HORA DO PEDIDO, CONFECCIONADA EM BRIM, ENTRETELADO, REGULADOR TRASEIRO COM FIVELA EM METAL NA PARTE POSTERIOR POSSIBILITANDO REGULAGEM DE TAMANHO, COM PERSONALIZAÇÃO DE LOGOTIPOS EM SERIGRAFIA, EMBORRACHADOS EM CORES (TIPO SILK SCREEN) A SER DEFINIDO NO PEDIDO										
8	100,00	UN	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00	R\$ 73,90	R\$ 7.390,00	33,0175 %	R\$ 24,40
Descrição: CALÇA MASCULINA, CORES VARIADAS TECIDO BRIM COM ELÁSTICO E 4 BOLSOS, TAMANHO 38,40, 42, 44, 46, E 48										
9	200,00	UN	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 49,90	R\$ 9.980,00	R\$ 67,56	R\$ 13.512,00	26,1397 %	R\$ 17,66
Descrição: COLETE, MODELO UNISSEX, SEM MANGAS, CONFECCIONADO EM BRIM, COR AZULMARINHO, RESISTENTE AO USO E ÀS LAVAGENS, CONSERVANDO A COR, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, COM 2 (DOIS) BOLSOS CHAPADOS DIANTEIROS, NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOTIPOS EM BORDADO COLORIDO. Os tamanhos (respeitando os tamanhos preestabelecidos P, M, G, GG) serão escolhidos de acordo com a necessidade.										
10	200,00	UN	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 104,86	R\$ 20.972,00	66,6221 %	R\$ 69,86
Descrição: CAMISA DE MANGA LONGA, COR A DECIDIR NA HORA DO PEDIDO, CONFECCIONADA EM MALHA UV RESISTENTE AO USO E AS LAVAGENS, GOLA REDONDA, PESPONTO DUPLO, TENDO NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOTIPOS EM CORES (TIPO SILK SCREEN) EM SERIGRAFIA A SER DEFINIDO NO PEDIDO. Os tamanhos (respeitando os tamanhos preestabelecidos P, M, G, GG) serão escolhidos de acordo com a necessidade										
11	600,00	UN	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	R\$ 104,86	R\$ 62.916,00	66,6221 %	R\$ 69,86
Descrição: CAMISA DE MANGA LONGA, COR A DECIDIR NA HORA DO PEDIDO, CONFECCIONADA EM MALHA UV RESISTENTE AO USO E AS LAVAGENS, GOLA REDONDA, PESPONTO DUPLO, TENDO NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOTIPOS EM CORES (TIPO SILK SCREEN) EM SERIGRAFIA A SER DEFINIDO NO PEDIDO. Os tamanhos (respeitando os tamanhos preestabelecidos P, M, G, GG) serão escolhidos de acordo com a necessidade										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	52,8303		R\$ 99.255,00
					R\$ 88.620,00		R\$ 187.875,00	%		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 137.900,00	R\$ 282.772,50	51,2328 %	144.872,50

São Francisco - Sergipe, 08 de Novembro de 2022

Alsine Nascimento Santos Gonçalves
ALSINE NASCIMENTO SANTOS GONCALVES
PREGOEIRA

A
000348